
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της αριθμ. 2662/27-9-2006 
(Φ.Ε.Κ. 924/Δ΄/2006) απόφασης Γεν. Γρ. Περιφέ-
ρειας Πελ/σου, με την οποία κηρύχθηκε ως «ανα-
δασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού 
εμβαδού 11.482.235,15 τετ.μ., σε Τ.Κ. του Δήμου 
Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, ως 
προς επιφάνεια εμβαδού 2.970,37 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Κυλίστρα» της Τ.Κ. Ελληνικού, του Δή-
μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας.

2 Μερική ανάκληση της αριθμ. 2054/7-11-1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κο-
ρινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως 
«αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνο-
λικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση 
«Βαγιάς - Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών - 
Λουτρού -Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέ-
ας - Πελλήνης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτί-
κων - Γελινιατίκων - Ζεμενού και Θαλερού Νομού 
Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 6.245,02 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Λεόντι» της Τ.Κ. Καμαρί-
ου, Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - 
Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31482 (1)

  Μερική ανάκληση της αριθμ. 2662/27-9-2006 

(Φ.Ε.Κ. 924/Δ΄/2006) απόφασης Γεν. Γρ. Περιφέ-

ρειας Πελ/σου, με την οποία κηρύχθηκε ως "ανα-

δασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού 

εμβαδού 11.482.235,15 τετ.μ., σε Τ.Κ. του Δήμου 

Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, ως 

προς επιφάνεια εμβαδού 2.970,37 τετρ. μέτρων, 

στη θέση "Κυλίστρα" της Τ.Κ. Ελληνικού, του Δή-

μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 57

643

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.02.25 14:24:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ644 Τεύχος Δ’ 57/22.02.2019

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την αριθμ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-2014) περί αναπλήρωσής τους.

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ.ΥΟΔΔ 250/26-5-2017).

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44,
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/
2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική αναβάθ-
μιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών -Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις".

7. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την αριθμ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - Φ.Ε.Κ. 159/
Α΄/2014».

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ.
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Τις διατάξεις της παρ. 3 άρθρου 67 ν. 998/1979 ως 
ισχύει και της 136255/683/7-3-2016 απ. Αν. ΥΠΕΝ (ΑΔΑ: 
6ΠΖΥ4653Π8-Χ6Φ , ΦΕΚ 767 Β΄/22-3-2016).

12. Την αριθμ. 2662/27-9-2006 (Φ.Ε.Κ. 924/Δ΄/2006) 
απόφαση Γεν. Γρ. Περιφέρειας Πελ/σου, σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση συνολικού εμβαδού 11.482.235,15 τετρ.μ., σε 
Τοπικές Κοινότητες του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστί-
νης Π.Ε. Κορινθίας.

13. Την αριθμ. 246756/6-11-2018 Πρόταση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, για μερική ανάκληση της 

αριθμ. 2662/27-9-2006 (Φ.Ε.Κ. 924/Δ΄/2006) ανωτέρω 
απόφασης Γεν. Γρ. Περιφέρειας Πελ/σου, ως προς επι-
φάνεια εμβαδού 2.970,37 τετρ. μέτρων, στη θέση "Κυ-
λίστρα" της Τ.Κ. Ελληνικού, του Δήμου Ξυλοκάστρου 
- Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3,……21, 22, 1 και εμβαδό 2.970,37 τετρ. 
μέτρα, στο από 6-11-2018 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000, του δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκά-
στρου Περικλή Μενούνου και εντοπίζεται επί αυτού σε 
απόσπασμα Φύλλου Χάρτη Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 
1:50.000, καθώς και την 242192/1-11-2018 (ΑΔΑ: Ω4Τ-
ΒΟΡ1Φ-Φ7Ε) απόφαση Συντονιστή της ΑΔΠΔΕ και Ι, 
με την οποία η ανωτέρω έκταση αναγνωρίσθηκε ως 
ιδιωτική επ’ ονόματι της Παρασκευής Καμπουρο-
πούλου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67
ν. 998/1979 ως ισχύει, μη υπαγόμενη στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας καθώς σήμερα εμφανίζεται 
ως δασική έκταση της παρ. 2 άρθρου 3 ν. 998/1979, 
όπως προκύπτει από την ανωτέρω σχετική απόφαση 
και την αντίστοιχη τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού 
Δασάρχη Ξυλοκάστρου 283136/10-11-2017 ΑΔΑ: ΩΣ-
3ΞΟΡ1Φ-ΡΙΣ, ΚΑΔΑ: 61166, 37370/23-2-2018 - ΑΔΑ: 
ΩΦ8ΥΟΡ1Φ-9Υ4 βεβαίωση τελεσιδικίας, αποφασί-
ζουμε:

Την μερική ανάκληση της αριθμ. 2662/27-9-2006 
(Φ.Ε.Κ. 924/Δ΄/2006) απόφασης Γεν. Γρ. Περιφέρει-
ας Πελ/σου, με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασω-
τέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 
11.482.235,15 τετρ.μέτρων, σε Τοπικές Κοινότητες Δή-
μου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, ως προς 
επιφάνεια εμβαδού 2.970,37 τετρ. μέτρων, στη θέση 
"Κυλίστρα" της Τ.Κ. Ελληνικού, του Δήμου Ξυλοκάστρου - 
Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3,……21, 22, 1 και εμβαδό 2.970,37 τετρ. 
μέτρα, στο από 6-11-2018 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000, του δασολόγου Δασαρχείου Ξυλο-
κάστρου Περικλή Μενούνου, εντοπίζεται επί αυτού σε 
απόσπασμα Φύλλου Χάρτη Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 
1:50.000 και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων του 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Σημείο 1   : X=367511.67 Y=4218101.85
"  2   : X=367514.98 Y=4218106.69
"  3   : X=367521.93 Y=4218115.91
"  4   : X=367525.11 Y=4218115.12
"  5   : X=367529.99 Y=4218108.46
"  6   : X=367529.58 Y=4218105.42
"  7   : X=367534.37 Y=4218099.76
"  8   : X=367538.10 Y=4218094.85
"  9   : X=367543.08 Y=4218086.64
"  10 : X=367556.70 Y=4218060.55
"  11 : X=367563.14 Y=4218043.98
"  12 : X=367568.10 Y=4218013.24
"  13 : X=367535.09 Y=4218009.22
"  14 : X=367525.54 Y=4218008.06
"  15 : X=367525.09 Y=4218024.61
"  16 : X=367524.27 Y=4218054.93
"  17 : X=367524.73 Y=4218067.78
"  18 : X=367523.42 Y=4218073.02
"  19 : X=367520.92 Y=4218078.61



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 645Τεύχος Δ’ 57/22.02.2019

"  20: X=367532.21  Y=4218083.68

"  21: X=367525.62  Y=4218096.70

"  22: X=367521.89  Y=4218097.32

δεδομένου ότι αυτή αποτελεί έκταση μη υπαγόμενη 

στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με το 

άρθρο 67 παρ. 2 και 3 ν. 998/1979 ως ισχύει, καθώς δεν 

εντάσσεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Φεβρουαρίου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ646 Τεύχος Δ’ 57/22.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 647Τεύχος Δ’ 57/22.02.2019

    Αριθμ. 31456 (2)

Μερική ανάκληση της αριθμ. 2054/7-11-1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κο-
ρινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως 
"αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνο-
λικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση 
"Βαγιάς - Λιθάρι κ.λπ." των Κοινοτήτων Πιτσών - 
Λουτρού -Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέ-
ας - Πελλήνης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτί-
κων - Γελινιατίκων - Ζεμενού και Θαλερού Νομού 
Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 6.245,02 
τετρ. μέτρων, στη θέση "Λεόντι" της Τ.Κ. Καμαρί-
ου, Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - 
Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/

7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 

τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-

σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 

των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 

στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την αριθμ. 4 της 6-2-2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πράξη 

του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-

σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 

(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-2014).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/

1979) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροπο-

ποιηθεί και ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της 

παρ. 4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 

του ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) "Πε-

ριβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - 

Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νο-

μοθεσίας και άλλες διατάξεις".

7. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύκλιο 

Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την αριθμ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 -Φ.Ε.Κ. 159/

Α΄/2014».

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ : 77ΣΕ0-

ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-

κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την αριθμ. 2054/7-11-1989 (Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) 

απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 

κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση 

συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση "Βα-

γιάς - Λιθάρι κ.λπ." των Κοινοτήτων Πιτσών - Λουτρού - 

Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλήνης - Ρίζας - 

Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινιατίκων - Ζεμενού και 

Θαλερού Νομού Κορινθίας.

12. Το 5764/15-10-1992 πληροφοριακό έγγραφο Δα-

σαρχείου Ξυλοκάστρου που συνοδεύεται από το από Φε-

βρουάριο 1992 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:250 

του Πολιτικού Μηχανικού Γεωργίου Μαντζώρου, όπως 

αυτό διορθώθηκε, συμπληρώθηκε και θεωρήθηκε από 

την Υπηρεσία, σύμφωνα με το οποίο η ανωτέρω έκταση 

με στοιχεία Α, Β, Γ…..Λ, Μ, Α και εμβαδό 6.326,80 τετρ.

μέτρα χαρακτηρίσθηκε ως μη υπαγόμενη στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

13. Το φύλλο 115472 Προσωρινού Κτηματικού Χάρτη 

Καμαρίου στο οποίο η ανωτέρω έκταση αποτυπώνεται 

ως μη δασική με ΚΑ 0538.

14. Την αριθμ. 274593/6-12-2018 πρόταση του Δασαρ-

χείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 06-12-2018 έκθεση 

φωτοερμηνείας του δασολόγου Περικλή Μενούνου, για 

τη μερική ανάκληση της αριθμ. 2054/7-11-1989 (Φ.Ε.Κ. 

705/Δ΄/1989) ανωτέρω απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, 

σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" 

λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.460 

στρεμμάτων, στη θέση "Βαγιάς - Λιθάρι κ.λπ." των Κοι-

νοτήτων Πιτσών - Λουτρού - Κορφιώτισσας - Καμαρίου - 

Αμφιθέας - Πελλήνης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτί-

κων - Γελινιατίκων - Ζεμενού και Θαλερού Νομού Κοριν-

θίας, ως προς επιφάνεια 6.245,02 εμβαδού τετρ. μέτρων, 

στη θέση "Λεόντι" της Τ.Κ. Καμαρίου, Δ.Ε. Ξυλοκάστρου 

του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας, 

όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3…….11, 12, 

1 και εμβαδό 6.245,02 τ.μ. στο από 6-12-2018 Τοπο-

γραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, του δασολόγου 

Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Κων/νου Χίνου και επανα-

προσδιορίσθηκε στο σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 

και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα φύλλου χάρτη 

Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 1:50000, με το αιτιολογικό ότι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ648 Τεύχος Δ’ 57/22.02.2019

αυτή αποτελεί μη δασική έκταση (παρ. 6α άρθρο3 του 

ν. 998/1979, ως ισχύει) και συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης 

στην αναδασωτέα έκταση, αποφασίζουμε:

Τη Μερική ανάκληση της αριθμ. 2054/7-11-1989 (Φ.Ε.Κ. 

705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα 

με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκα-

γιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, 

στη θέση "Βαγιάς - Λιθάρι κ.λπ." των Κοινοτήτων Πιτσών - 

Λουτρού - Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελ-

λήνης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινιατί-

κων - Ζεμενού και Θαλερού Νομού Κορινθίας, ως προς 

επιφάνεια εμβαδού 6.245,02 τετρ. μέτρων, στη θέση " 

Λεόντι " της Τ.Κ. Καμαρίου, Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δή-

μου Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας, όπως 

αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3 …..11, 12, 1 στο από 

6-12-2018 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 

του δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Κων/νου Χί-

νου και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα φύλλου 

χάρτη του δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Πε-

ρικλή Μενούνου, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 

Φύλλου Χάρτη Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 1:50.000 και 

οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. ’87 

ως εξής:

Σημείο 1  : X=373846.426  Y=4214681.264
"  2   : X=373881.915  Y=4214665.582
"  3   : X=373879.928  Y=4214650.109
"  4   : X=373893.159  Y=4214625.887
"  5   : X=373911.233  Y=4214612.153
"  6   : X=373922.929  Y=4214611.848
"  7   : X=373942.164  Y=4214614.368
"  8   : X=373951.471  Y=4214583.646
"  9   : X=373929.420  Y=4214570.446
"  10 : X=373880.507  Y=4214585.576
"  11 : X=373836.473  Y=4214613.610
"  12 : X=373951.471  Y=42141583.646

δεδομένου ότι αποτελεί μη δασική έκταση (παρ. 6α 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει), δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και συμπεριελήφθηκε 
στην απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, λόγω 
πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 12 Φεβρουαρίου 2019

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 649Τεύχος Δ’ 57/22.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ650 Τεύχος Δ’ 57/22.02.2019

*04000572202190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


